資料１

第4号様式(第10条関係)

会 議 録 (要 旨)

会 議 名  平成２９年度第４回武蔵村山市廃棄物減量等推進審議会

開 催 日 時  平成２９年１０月２５日(水) １０時００分～１０時２０分

開 催 場 所  委員会室

出 席 者 及 び

欠 席 者

出席者：野田委員 諸江委員 伊藤委員 菊地委員 小野委員

    鈴木委員(多和委員後任) 阿比留委員 吉澤委員

欠席者：牧委員 加藤委員

事務局：環境担当部長

ごみ対策課長

    ごみ対策課主査

    ごみ対策課主任

    コンサルタント会社（（株）杉山・栗原環境事務所）

議 題 (1)武蔵村山市一般廃棄物処理基本計画（原案）について

(2)答申（案）について

(3)その他

結 論

(決定した方針、

残された問題点、

保留事項等を記載

する。)

議題１について

 武蔵村山市一般廃棄物処理基本計画原案の表7-2及び表7-4につい

て、「排出物原単位」及び「収集ごみ量原単位」に単位(g/人日)を

付けた方がわかりやすいとの指摘があり、指摘の箇所を含めて計画

内を確認し、修正を検討することとした。

議題２について

 資料３－１及び資料４のとおり答申を行うこととした。

審 議 経 過

(主な意見等を原

則として発言順に

記載し、同一内容

は一つにまとめ

る。)

●＝委員

○＝事務局等

１ 報告事項

(1)第３回審議会会議録（要旨）について

(2)武蔵村山市一般廃棄物処理基本計画(素案)の市長への報告につい

て

〇 事務局から、資料２を使用し、説明を行った。

(3)武蔵村山市一般廃棄物処理基本計画(素案)のパブリックコメント

の結果について

〇 事務局から、パブリックコメントの結果について説明を行っ

た。

(4)その他

２ 議題

議題１ 武蔵村山市一般廃棄物処理基本計画(原案)について

〇 事務局から、資料３－１及び３－２を使用し、説明を行った。

● 武蔵村山市一般廃棄物処理基本計画原案の表7-2及び表7-4の

「排出物原単位」と「収集ごみ量原単位」に単位(g/人日)を付け

た方がわかりやすいのではないか。

○ 指摘の箇所を含めて計画内を確認し、修正を検討する。

議題２ 答申（案）について

〇 事務局から、資料４を使用し、説明を行った。

● 異議なし。(全員)

議題３ その他

〇 特になし

閉会後、市長への答申を行った。

資料１

会 議 の 公 開 ・

非 公 開 の 別

☑公 開              傍聴者：  ０  人

□一部公開

□非 公 開

 ※一部公開又は非公開とした理由

会議録の開示・

非 開 示 の 別

☑開 示

□一部開示(根拠法令等：                )

□非 開 示(根拠法令等：                )

庶 務 担 当 課       協働推進部      ごみ対策課(内線：２９３)

(日本工業規格A列4番)